153
BORDURAS Y ESTABILIZADORES
BORDURAS Y
ESTABILIZADORES
1,5 mm con pliegue anti-corte 3 mm liso
Borduras Lineales CORTEN
Hierro oxidado, se sirve sin tratamiento y se oxida de manera natural.
Borduras planas, de dos grosores distintos, muy resistentes y con una estética
actual y moderna.
Grosor 1,5 mm con pliegue anti-corte.
Código Descripción Grosor Altura Piquetas
POI-CORPLAT80 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 8 cm. 3 de 40 cm.
POI-CORPLAT100 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 10 cm. 3 de 40 cm.
POI-CORPLAT120 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 12 cm. 3 de 40 cm.
POI-CORPLAT150 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 15 cm. 3 de 40 cm.
Grosor 3 mm liso.
Código Descripción Grosor Altura Piquetas
POI-VCOR80 LINEAL PLANO de 1,9 m. 3 mm. 8 cm. 3 de 40 cm.
POI-VCOR100 LINEAL PLANO de 1,9 m. 3 mm. 10 cm. 3 de 40 cm.
POI-VCOR120 LINEAL PLANO de 1,9 m. 3 mm. 12 cm. 3 de 40 cm.
POI-VCOR150 LINEAL PLANO de 1,9 m. 3 mm. 15 cm. 3 de 40 cm.
POI-VCOR200 LINEAL PLANO de 1,9 m. 3 mm. 20 cm. 3 de 40 cm.
Borduras CORTEN KIT
Sin tratamiento, se oxida de manera natural.
Con pliegue de seguridad.
Código Descripción Largo Grosor Altura
LG-COR100X10M Bordura CORTEN KIT 2 m. 1,5 mm. 10 cm.
LG-COR150X10M Bordura CORTEN KIT 2 m. 1,5 mm. 15 cm.
CONTENIDO DEL KIT:
5 Borduras de 2 metros
5 Uniones
10 Piquetas

Borduras
154
BORDURAS Y ESTABILIZADORES
GARANTÍA
DE SEGURIDAD
CON PLIEGUE
ANTI-CORTE
Borduras Lineales CON PIE DE FIJACIÓN
Moldeables
Metálicas de Acero Galvanizado
Su alta ductibilidad y facilidad permite dar formas curvas
o angulares adaptándose a todos los proyectos.
Se venden por paquetes.
Código Descripción Grosor Altura Piquetas x Paq
POI-BMG050 LINEAL de 1,9 m. 1 mm. 5 cm. 3 de 20 cm. 5
POI-BMG065 LINEAL de 1,9 m. 1 mm. 6,5 cm. 3 de 20 cm. 5
POI-BMG080 LINEAL de 1,9 m. 1,5 mm. 8 cm. 3 de 20 cm. 5
POI-BMG100 LINEAL de 1,9 m. 1,5 mm. 10 cm. 3 de 20 cm. 5
POI-BMG120 LINEAL de 1,9 m. 1,5 mm. 12 cm. 3 de 20 cm. 5
Borduras PREFORMADAS CIRCULARES
Código Descripción Grosor Altura Piquetas
POI-RDG080 CIRCULAR Ø 80 cm. 1,5 mm. 8 cm. 6 de 20 cm.
POI-RDG100 CIRCULAR Ø 100 cm. 1,5 mm. 8 cm. 6 de 20 cm.
POI-RDG120 CIRCULAR Ø 120 cm. 2 mm. 10 cm. 8 de 20 cm.
POI-RDG140 CIRCULAR Ø 140 cm. 2 mm. 12 cm. 10 de 20 cm.
Borduras PREFORMADAS CUADRADAS
Código Descripción Grosor Altura Piquetas
POI-CAG080 CUADRADA 80x80 cm. 1,5 mm. 8 cm. 8 de 20 cm.
POI-CAG100 CUADRADA 100x100 cm. 1,5 mm. 8 cm. 12 de 20 cm.
POI-CAG120 CUADRADA 120x120 cm. 2 mm. 10 cm. 16 de 20 cm.
POI-CAG140 CUADRADA 140x140 cm. 2 mm. 12 cm. 16 de 20 cm.
Pueden ser galvanizados o galvanizados
y pintados de distintos colores
Gris
Ral 7016
Marrón
Ral 8016
Negro
Ral 9005
Hierro
Oxidado
155
BORDURAS Y ESTABILIZADORES
Borduras Lineales PLANAS
Borduras moldeables de Acero Galvanizado, planas (sin pie) facilita
la colocación en jardines y obras ya construidas ya que se colocan
solo con una pequeña zanja.
Se venden por paquetes.
Código Descripción Grosor Altura Piquetas x Paquete
POI-BPLG080 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 8 cm. 3 de 40 cm. 5
POI-BPLG100 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 10 cm. 3 de 40 cm. 5
POI-BPLG120 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 12 cm. 3 de 40 cm. 5
POI-BPLG150 LINEAL PLANO de 1,9 m. 1,5 mm. 15 cm. 3 de 40 cm. 5
GARANTÍA
DE SEGURIDAD
CON PLIEGUE
ANTI-CORTEPueden ser galvanizados
o galvanizados y pintados
de distintos colores
Piquetas
Código Descripción
POI-PE20 Piqueta en V de 20 cm. para bordura con pie.
POI-PE40 Piqueta plana de 40 cm.  para borduras planas y PVC.
POI-PE40C Piqueta plana de 40 cm.  para borduras de Corten.
Gris
Ral 7016
Marrón
Ral 8016
Negro
Ral 9005
Hierro
Oxidado
Borduras PRESTIGE Aluminio
Rectas (hasta finalizar existencias)
Código Descripción Grosor Base Altura Piquetas
POI-PREST50L Bordura Largo 2,40 m. 4 mm 66 mm 50 mm 3
POI-PREST120L Bordura Largo 2,40 m. 8 mm 70 mm 120 mm 3
156
BORDURAS Y ESTABILIZADORES
BORDURA SIMPLE EN ROLLOS
Código Descripción largo altura grosor
LG-FLEX10 Bordura SIMPLE en rollos 10 m 12 cm 1,5 mm
BORDURA GARDEN
Se aconseja enterrarlo un mínimo del 80% de su altura.
Código Descripción largo altura grosor piquetas
LG-BOR120X5 Bordura GARDEN rollos + 5 piq. 5 m 12 cm 4 mm 5
LG-BOR120X15 Bordura GARDEN rollos + 15 piq. 15 m 12 cm 4 mm 15
Borduras Gama Garden
HDPE polietileno de alta densidad
 Largo  Alto Grosor Piquetas
 5 m 12 cm 4 mm 5 unid
 15 m 12 cm 4 mm 15 unid
 10 m 12 cm 1,5 mm
Borde de
seguridad
redondo
verdemarron oscuro
Se aconseja que salga
un máximo de 3 cm.
sobre la superficie.
negro gris marron oscuro
157
BORDURAS Y ESTABILIZADORES
 Largo  Alto Grosor Piquetas
 25 m 14 cm 5 mm 10 unid
 45 m 14 cm 5 mm 20 unid
 25 m 9 cm 4,5 mm 10 unid
Borduras Gama Profesional
BORDURA PROFESIONAL
Se aconseja enterrarlo un mínimo del 80% de su altura.
Código Descripción largo altura grosor piquetas
LG-BOR140X25 Bordura PROFESIONAL + 10 p 25 m 14 cm 5 mm 10
LG-BOR140X45 Bordura PROFESIONAL + 20 p 45 m 14 cm 5 mm 20
LG-BOR90X25 Bordura PROFESIONAL + 10 p 25 m 9 cm 4,5 mm 10
PIQUETAS
Código Descripción    x caja
LG-PICBOR20NE Piqueta NEGRA para bordura    20 unid.
LG-PICBOR20MM Piqueta MARRÓN para bordura    20 unid.
Borde de
seguridad
redondo
Extender el rollo al sol para que sea manejable y fácil de cortar. Colocar y anclar la bordura en la zanja preparado previamente.
La bordura no tiene que subir mas de 3 cm. sobre la superficie. Rellenar con tierra o áridos alrededor de la bordura.
INSTALACIÓN
HDPE polietileno de alta densidad
negro
gris
marron oscuro
Se aconseja
que salga
un máximo de 3 cm.
sobre la superficie.
158
BORDURAS Y ESTABILIZADORES
Negro  Gris
Negro  Gris
Borduras Recicladas
Código Descripción largo altura grosor
LG-VUL140X10 Bordura VULCANO  10 m 14 cm* 8 mm*
LG-VUL140X25 Bordura VULCANO  25 m 14 cm* 8 mm*
Código Descripción largo altura grosor
LG-STONE140X10 Bordura STONE EDGE 10 m 14 cm* 8 mm*
LG-STONE140X25 Bordura STONE EDGE 25 m 14 cm* 8 mm*
Borde de
seguridad
redondo
Soporta cambios
térmicos
de +65ºC a -50ºC
+65ºC
-50ºC
Indicado para cortacésped
100% HDPE polietileno de alta densidad reciclado
Bordura VULCANO
Bordura STONE EDGE
Código Descripción  formato
LG-PICBORF20 Piqueta para Vulcano y Stone Edge  20 x caja
LG-PICBORF Piqueta para Vulcano y Stone Edge  A granel
Negro
Piquetas con agujeros para Vulcano, y Stone Edge
 Largo  Alto Grosor